RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 05.2/2021.

Divulga os horários individuais de realização da

Prova Prática do Processo Seletivo de Provas e de

Títulos nº 05/2021, de 10 de fevereiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições

legais que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município; de acordo com os §§ 4º e 5º do artigo 4º da Lei
Municipal nº 2.373, de 20 de dezembro de 2017; Lei Municipal nº  2.577, de 21 de dezembro de 2020, Decreto nº 5.865, de 13 de
março de 2018; Lei nº 1.742 de 09 de abril de 2008; Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro 2008 e Lei Municipal nº 2.316, de 27
de março de 2017; com suas alterações posteriores, e demais disposições legais aplicáveis à espécie, resolve DIVULGAR OS
HORÁRIOS INDIVIDUAIS DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA do Processo Seletivo nº 05/2021, visando à formação de
cadastro de reserva de Estagiários cursando Pós-Graduação, na modalidade de estágio não obrigatório, bem como pessoal em
caráter temporário (ACT) para atuação como Instrutores de Violino, Yoga, Robótica Educacional e Musicalização no ano letivo de
2021, nas Oficinas Pedagógicas do Programa de Educação de Tempo Integral da Rede Municipal de Ensino, conforme segue:

1. DOS HORÁRIOS DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA
1.1. A Prova Prática do Processo Seletivo nº 05/2021 será realizada nas datas de 25 e 26 de fevereiro de 2021, na

Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Nereu Ramos, nº 703, Centro, em São Lourenço do Oeste/SC, com início às
13h30min e término às 17h30min.

1.2. Os horários individuais de realização da Prova Prática nas datas de 25 e 26 de fevereiro de 2021 constam nos Anexos
I e II, respectivamente, deste Edital:

São Lourenço do Oeste - SC, 24 de fevereiro de 2021.

RAFAEL CALEFFI
Prefeito Municipal

Publicado no DOM/SC
Dia ____/_____/_______

____________________
Lenir Fátima Cruzetta
Analista Administrativo
Matrícula nº 3062/02

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

2

ANEXO I
(Edital de Processo Seletivo nº 05.2/2021)

PROVA PRÁTICA EM 25/02/2021

HORÁRIO PROFISSIONAL ÁREA

13h40min – 13h55min CLEODETH LANZARIN
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - PRÁTICAS DE
CIDADANIA

INTERVALO 5 MINUTOS
14h – 14h15min EDUARDA COSSA CARDOSO ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - BRINCAR

INTERVALO 5 MINUTOS
14h20min – 14h35min MICHELI DE SOUZA ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - TEATRO

INTERVALO 5 MINUTOS
14h40min – 14h55min MONIA KARINE BERSH ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - ESPORTES

INTERVALO 5 MINUTOS

15h – 15h15min MICHELI DE SOUZA
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - ARTES
VISUAIS

INTERVALO 5 MINUTOS

15h20min - 15h35min FRANCIELY NAYANA CORDEIRO CARDOSO
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO -
COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

INTERVALO 5 MINUTOS

15h40min - 15h55min MONIA KARINE BERSH
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - JOGOS PRÉ
DESPORTIVOS

INTERVALO 5 MINUTOS
16h - 16h15min FRANCILEIA CARLIM ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - BRINCAR

INTERVALO 5 MINUTOS

16h20min - 16h35min JANIELI VILLANI FRANZOSI
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - JOGOS PRÉ
DESPORTIVOS

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

3

ANEXO II
(Edital de Processo Seletivo nº 05.2/2021)

PROVA PRÁTICA EM 26/02/2021

HORÁRIO PROFISSIONAL ÁREA
13h40min - 13h55min JANIELI VILLANI FRANZOSI ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - ESPORTES

INTERVALO 5 MINUTOS

14h - 14h15min FRANCILEIA CARLIM
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - JOGOS PRÉ
DESPORTIVOS

INTERVALO 5 MINUTOS

14h20min - 14h35min VIVIANE BATISTA DE ALMEIDA IJOTTON
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - JOGOS PRÉ
DESPORTIVOS

INTERVALO 5 MINUTOS
14h40min - 14h55min VANUSA FRANCIELI BOELTER MULLER INSTRUTOR DE YOGA

INTERVALO 5 MINUTOS

15h - 15h15min EDUARDA COSSA CARDOSO
ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - EDUCAÇÃO
EMOCIONAL

INTERVALO 5 MINUTOS
15h20min - 15h35min ANA CARLA MENEGUETTI ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - MATEMÁTICA

INTERVALO 5 MINUTOS
15h40min - 15h55min MICHELI DE FREITAS PESSENTI INSTRUTOR DE ROBÓTICA

INTERVALO 5 MINUTOS
16h - 16h15min LAURA FREZZA LUZ INSTRUTOR DE MUSICALIZAÇÃO

INTERVALO 5 MINUTOS
16h20min - 16h35min ANA CARLA MENEGUETTI ESTAGIÁRIO CURSANDO PÓS-GRADUAÇÃO - BRINCAR